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KADA BUTŲ GALIMA SULAUKTI 
PASAULIO NUSIGINKLAVIMO

a s k v o s taikos šiikiai ir greta grąsinimai 
Europos valstybėms bei taikos ardymo intrigos 
Viduriniuos Rytuos. - Kodėl šiandien neramus 
Maskvos diplomatai ir parodė nuolaidumo?

Labiausia, kas šiuo metu visam pasauliui rupi, tai 
nusiginklavimas. Apie tai kalba visi atsakingi politi­
kai, apie tai rašo spauda ir tuo rūpinasi visi taiką my­
linti žmonės, nes supranta, jog naujam karui, į kurį bu­
tų įveltos didžiosios valstybes, prasidėjus, pasaulis su­
lauktų baisių sunaikinimų, apie kurių apimtį šiandien 
net sunku galvoti.
Dvilype Maskvos politika

Sovietų Sąjunga, nors nuo­
lat savo pareiškimuose mini 
taiką, bet labai uoliai vykdo 
atominių ginklų bandymus ir 
steigia vis naujas įmones 
šiems baisiems ginklams ga­
minti.

Prezidentas Eisenhoweris 
beveik kiekvienoje spaudos 
konferencijoje Washingt one 
spaudos atstovų yra klausia­
mas apie nusiginklavimo ga­
limumus.

Savo ruožtu maršalas Žu­
kovas jau kelintą kartą svai­
dosi . grąsinimais, daugiausia 
nukreiptais prieš Ameriką. 
Savo paskutinėje kalboje Ru­
munijos sostinėje Bukarešte 
jis pareiškė, jog Vakarų Są­
jungininkai “aklai” perverti­
na savo karo pajėgumą. Jų 
pranašumas prieš komunistinį 
bloką esąs tik įsivaizduoja- 

• mas. Jis žadėjo atominiais 
ginklais sutriuškinti kiekvie­
ną, kuris tik mėgintų pastoti 
kelią komunistinei agresijai.

Tai vis tėra žaidimas žo­
džiais.* Nes Miaskva grąsinda- 
ma Europos valstybėms, tuo 
pačiu metu tebekartoja apie 
savo taikos pamėgimą. Chruš­
čiovas, kalbėdamas Albanijos 
delegacijos priėmime Mas­
kvoje, pradėjo įtikinėti, jog 
ateina tarptautiniuos santy­
kiuos tam tikras atoslūgis. 
Suezo kanalo konfliktas, gir- ) 
di, nebėra toks pavojingas, 
kaip pradžioje, kitos tautos 
taip pat esančios pasinešusios 
taildu budu visus nesutari­
mus spręsti. Jo nuomone ko­
munistinio ir vakarų demo­
kratinio arba jo žodžiais — 
buržuazinio pasaulio sugyve­
nimas galėsiąs būti daug 
sklandesnis negu iki šio laiko.

Anglijos parlamente darbie- 
čiai nesiliauja kėlę nusigink­
lavimo klausimus. Jie net su­
tinka, kad esamoji, nors ir 
nenormali padėtis pasiliktų, 
kaip buvusi, ir kad net butų 
sudaryta vadinamoji neitra- 
Hoji juosta, kuri neva garan­
tuotų ramų abiejų priešingų 
pusių sugyvenimą.

savo esmėje 
turinčius

šiandien nusiginkluoti 
nei viena šalis nenori

Tačiau nei

Žymia dalimi tokie suma­
nymai pagimdyti komunisti­
nės .propagandos. Šiais laikais 
kalbos už karą nėra ir negali 
būti populiarios,
nusiginklavimo sumanymai, 
nei taikos pastangos taip pat 
negali būti vaisingos. Jeigu 
demokratiniame pasaulyje yra 
nuoširdžių taikos ir nusigink­
lavimo nuotaikų, tai atvirkš­
čiai—komunistų šios rūšies 
pasisakymai yra falšyvi ir ne­
patikimi. Juk greta Chruščio­
vo tikrinimų, kad atėjo atos­
lūgis tarptautiniuos 
kiųos, mes žinome, 
sėbras Bulganinas

santy- 
kad jo 

Danijai,

Norvegijai ir kitoms Europos 
šalims siunčia grąsinimo laiš­
kus. Taip pat komunistai sten­
giasi greta taikių kalbų pro­
tarpiais sukelti naujus kon­
fliktus, kuriuos pakreipia sa­
vo naudai. Egipto diktatorius 
Nasseris tik (Maskvos pakur­
stytas pasidarė tiek drąsus, 
kad sukėlė Suezo kanalo kon­
fliktą ir pastatė pavojun vidu­
rinių rytų šalis. Jordano jau­
nas karalius Husseinas vos 
išvengė didelių nelaimių ir 
sukrėtimų, nes sugebėjo atsi­
kratyti prokomunistinės nuo­
taikos ministerių kabineto.

Iš vienos pusės Maskvos 
taikios kalbos ir kvietimai nu­
siginkluoti, o iš kitos pusės 
nuolatinis Maskvos taiką ar­
dantis veikimas, pasaulį įtiki­
na, jog dabartinė tarptautinė 
padėtis nėra tikra ir ji ne bus 
tikra iki to laiko, kol Miaskva 
panašiu budu veiks tarptauti­
niuose santykiuose.

Štai Chruščiovas viename 
Maskvos bankietų paleido vi­
sos spaudos kartojamą Šukį, 
kad, girdi, sovietai praktikuo­
sią dėsnį “live—and let live” 
— gyvenk ir leisk gyventi... 
Kaip pasaulio spauda noriai 
.priima tokius 
menkos vertės
Chruščiovo posakius, galima 
numanyti koks didelis taikos 
ir ramybės pasiilgimas pašau- 
lyje.
Tik vieningumas ir ryžtas 
privers Maskvą nusileisti

Iki paskutinių laikų buvo 
blogiausia tai, kad beveik pa­
stoviai iniciatyva buvo Mas­
kvos pusėje. Kada Maskva 
norėdavo, tada ji tarptauti­
nius santykius sušvelnindavo, 
kada norėdavo, šaltąjį karą 
p a d a r y d avo grėsmingesnį. 
Nes demokratinis pasaulis 
aiškiai karo nenorėdamas, ne­
galėjo ar nesugebėjo Maskvą 
priversti, kad ji sulaikytų sa­
vo agresyvius veiksmus.

Bet šiandien Maskvos šei­
mininkai labiau negu kada 
nervuoti. Neatsižvelgiant į 
grąsinimus nei Norvegija, nei 
kitos Europos valstybės ne­
pakluso Maskvos reikalavimų 
ir apsiginimo bazės ten stato­
mos ir rengiamasi agresorių 
atmušti. Anglijos Macmillano 
vyriausybė savo apsaugos 
programą, padedant Ameri­
kai, stiprina. Atominių ginklų 
bazės dabar visai arti prie 
Sovietų teritorijoj. Todėl ir 
spėjama, jog Maskvos atsto­
vai nusiginklavimo , konferen­
cijoje Londone esą pasidarę 
lyg ir sukalbesni.

Bet tikrumoje Maskvos nuo­
laidumo ir bendro visų nusi­
ginklavimo galima butų su­
laukti tik tuo atveju, jeigu 
Maskvai butų parodytas įtiki-

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS
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Amerikoj Gimusi Šimtaprocentinė SLA Šeima
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Inž. Stepas C. Budvitis su šeima. Iš kaires į 
terš Claire Jean, Ruth Ann ir žmona 
tiškais rubais). Sėdi linž. Stepas (C. Budvitis.
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Kadangi Susivienijimo Lie- 

, tuvių Amerikoje antroji ap­
skritis kovo 31 dieną suruoš­
tame bankete South Bostone 
pagerbė inžinierių Stepą C. 
Budvitį už daugelio metų nuo­
širdžią veiklą apskrityje ir 
kitose patriotinėse lietuvių 
organizacijose, tai aš, pasi­
naudodamas ta proga, noriu 
nors trumpai prisiminti apie 
šio kuklaus Amerikoje gimu­
sio ir auguso patriotingo lie­
tuvio veiklą antroje apskrity­
je ir kitose organizacijose, 
nuo kurių daugelis šioje šaly­
je gimusių šalinasi.

Inž. Stepas C. Budvitis gi­
mė Bostono prie m i e s t y-j e 
Hyde Park, Mass. 1910 me­
tais gegužės men. 1 dieną. 
Paaugęs ir užbaigęs inžineri­
jos mokslą, jis įsijungė į lie­
tuvišką veiklą, kurioj daly­
vauja iki šių dienų. Nuo 1930 
metų dalyvavo “Gabijos” cho­
re ir buvo jos pirmininku, 
South Bostone Lietuvių Pilie­
čių Draugijos protokolų sek­
retorium, Sandaros 7 kuopos 
finansų sekretorium, Susivie­
nijimo 53 kuopoj protokolų 
sekretoriaus pareigas eina 
virš 15 metų. Susivienijimo 
antrosios apskrities iždo glo­
bėju buvo 5 metus, vice pir­
mininku — 8 metus.

Taipgi jis tarnavo ir dabar 
tarnauja Susivienijimo seimų 
išrinktose pastoviosiose ko­
misijose: Jaunuolių Komisi­
joje tarnavo 4 metus, Skundų 
ir Apeliacijų bei kitose komi­
sijose tarnavo po kelis metus. 
Praeitas Susivienijimo 49 sei­
mas, įvykęs Detroite, gerai 
žinodamas brolio Budvičio ga­
bumus ir rimtumą, jį 
į Apšvietos Komisiją.

Kada Bostone 1948 
įvyko Susivienijimo
Budvitis buvo seimo rengimo 
komisijos vice pirmininku ir 
savo darbu daug prisidėjo 
prie seimo gražaus surengimo 
ir jo pasisekimo. Taipgi nuo 
1946 metų jis dalyvauja kiek­
vienam seime ir atydžiai seka 
seimų eigą. Jeigu pastebi ko­
kių nors neaiškumų, paprašęs 
žodžio pareiškia savo nuomo­
nę. Jis kalba labai 
lietuviškai, kad iš 
delegatams sunku 
jog jis Amerikoje 
augęs.

Be čia suminėtų 
C. Budvičio darbų,

išrinko

metais 
seimas,

gražiai 
jo kalbos 

suprasti, 
gimęs ir

brolio S. 
negaliu

nantis karinis pajėgumas, o 
dar svarbiau — tikras ir tvir­
tas ryžtingumas, ko iki šio 
laiko vis trukdavo, pasiprie­
šinti komunistinei agresijai. 
O. tuo tarpu apie nusiginkla­
vimą dar ankstoka kalbėti;

prale i sti nepaminėjęs, kad 
pats Budvitis ir jo -visa šei­
ma priklauso musų didžiulėje 
broliškoje organizacijoje — 
Susivienijime Lietuvių Ameri­
koje, jr yra šimtaprocentinė 
šeima, nežiūrint kad ji Ame­
rikoje gimusi, augusi ir Lie­
tuvos nemačiusi.

Inž. Budvibis • dalyvauja ir 
amerikoniškoje veikloje ir 
plačiai žinomas amer i k o n ų 
skautų tarpe. Jis yra Cam­
bridge Girl Scout pasitarimų 
komisijos nariu ir k r u t a- 
mų paveikslų fotografas. Už 
energingą darbą skautų tar­
pe, šių metų kovo mėnesį pa­
gerbtas ir ..apdovanotas gar­
bės ženklu." Ta proga The 
Cambridge Sun laikraštis įsi­
dėjo visos Budvičių šeimos 
fotografiją ir plačiai aprašė 
Budvičio, jo žmonos ir dukre­
lių gyvenimą ir darbus skau­
tų tarpe. Laikraštis nepasi­
gailėjo vietos įvertinimui Bud­
vičių darbų ir pažymėjo ko­
kiose organizacijose priklauso 
ir kaip energingai veikia visa 
šeima sutartinai.

L a i k r a š tis pažymi, kad 
Budvitis su visa šeima veikia 
ne tik skautų tarpe, bet jis 
buvo Peabody P. T. A. iždi­
ninkas, o dabar eina pirminin­
ko pareigas. Taipgi jis yra 
Finansų Komisijos Cambridge 
High and Latin School P. T. 
A. iždininkas.

Man yra malonu priminti, 
kad apie šį Amerikoje gimusį 
patriotingą lietuvį Susivieniji­
mo ir kitų organizacijų veikė­
ją kitataučių spauda taip gra­
žiai rašo ir giria jo ir jo šei­
mos gerus darbus.

Susivienijimui didelė garbe 
turėti savo narių tarpe tokį 
žymų, rimtą ir energingą vei­
kėją, kuris nesigaili pašvęsti 
•laiką patriotingiems lietuviš­
kiems darbams. Kad jam ru­
pi Susivienijimas ir jis juo 
domisi, parodo1 ir praeiti rin­
kimai Susivienijimo Pildomo­
sios Tarybos narių, kada bro­
lis Budvitis kandidatavo iždo 
globėjo ‘pareigoms. Tas paro­
do, kad Budvitis nori dirbti 
savo broliškai lietuviškai or­
ganizacijai. '

Susivienijimo antroji ap­
skritis gerai padarė, kad įver­
tino Budvičio darbus ir jį pa­
gerbė už ilgų metų veiklą, nes 
tokių patriotingų Amerikoje 
gimusių ir augusių lietuvių 
labai mažai yra.

Aš gerai pažindamas brolio 
Budvičio šeimą ir jį patį, lin­
kiu visai šeimai, o ypatingai 
S. C. Budvičiui, sveikatos, 
energijos ir sėkmes visuose 
darbuose.

Ilgiausių metų broli Budvi-
Draugas.

Universiteto Talka Fraternalėms Organizacijoms
Purdue Universitetas nuo 

balandžio 22 iki 28 dienai 
skaitys visą eilę paskaitų, ku­
rios imtinai skiriamos Frater­
nalių organizacijų stiprinimui. 
SLA taipgi fraternalė organi­
zacija, todėl Purdue Univer­
sitetas netiesioginiai ateina į 
talką ir musų lietuvišką/jai or­
ganizacijai.

Amerikoje nėra pilnos so- 
cialės ąpdraudos, kaip kad ją 
turi kiti kraštai. Amerikoje 
viskas palikta privačiai inicia­
tyvai. Žmonės, norėdami ap­
saugoti savo šeimas nuo ne­
laimių, įsigyja gyvybės, ligo­
je pašalpos,, senatvės ir kito­
kias apdraudas, gaunamas ko­
mercinėse apdraudų įstaigose 
ir fraternalėse

To reikalauja Jūsų 
tas yra galutinas

organizacijose.

Nekask duobes 
nes pats įkrisi

kitam,

dešimtis metų 
įstai-

jų komerci- 
apdraudas parduoti tik 

laisniuotiems

Prieš kelias 
komercines apdraudos 
gos voš tesilaikė, o fraterna­
lės organizacijos žydėte žydė­
jo. Buvo noras komercines 
apdraudos įstaigas visai pri­
baigti. Tokių įstaigų veikimui 
apsunkinti buvo išleistas įsta­
tymas leidžiąs 
■nes
lavintiems ir
a g e ri t a ms. Komercinės ap­
draudų įstaigos n u š i m i n ė. 
Bet išėjo kitaip negu buvo 
galvota. Šie lavinti ir lais- 
■niuoti agentai, komercines ap- 
draudos įstaigas pastatė taip 
aukštai, kad jos ėmė konku­
ruoti fraternalės organizaci­
jas. Ėmė konkuruoti ne todėl, 
kad jų apdraudos geresnes ar 
pigesnės, bet todėl, kad jas 
pardavinėjo lavinti ir samdy­
ti agentai, kurie visus savo 
gabumus ir visą laiką skyrė 
tik šiam darbui. Negalima 
tvirtinti, kad komercinių ap­
draudų įstaigoms apsunkinti 
įstatymas buvo išleistas fra­
ternalių organizacijų įtakoje, 
bet į tą duobę pateko tie, ku­
riems įstatymas nebuvo tai­
komas.

Universiteto talka
Purdue .Universiteto kursai 

ir visos paskaitos skiriamos 
fraternalių organizacijų vei­
kėjams.. Savo paskaitose mok­
sliškais apskaičavimais, sta­
tistiniais daviniais, gelbstint 
tautinėms mažumoms, jie įro­
do fraternalių organizacijų 
naudingumą, jų apdraudų ge­
rumą, tinkamumą ir kai ku­
riais atvejais jų pranašumą. 
Savo kursuose jie išnagrinėja 
šeimų biudžetus ir piniginius 
investmentus. Jie sako, kad 
fraternalių organizacijų jėga 
sudaro jų idėjos ir jų veikė­
jai.

Atskrido P-lė Silevičiūtė
14ėw York (LAIC). — Ba­

landžio 18 dieną atskrido į 
New Yorką Birutė Bilevičiu- 
tė. 1956 metais spalio mėne­
sį Švedijos ir viso pasaulio 
spauda plačiai rašė apie p-lę 
Bilevičiutę, kada ji su kelio­
nės Europoje laivu “Pobeda” 
išlipusi iš laivo Stockholme 
pasirinko laisvę ne grįžimą į 
pavergtą Liętuvą.

Dabartinėje Lietuvoje p-lė 
Bilevičiutė profesoriavo Vil­
niaus pedagoginiame institu­
te.

Susirinko pasitikti p-lę Bi­
levičiutę visuomenės atstovai: 
Liet. Gen. Konsulą atstovavo 
vice konsulas Anicetas Simu­
tis, iš Washingtono pulk. Ka­

Universitetas įrodo, kad 
fraternalių organizacijų iu- 
vestmentas yra geras ir jis 
padidina Jūsų gyvybės ap­
draudą. 
šeima ir
.kiekvieno apsidraudž i a n č i o 
tikslas. O žmonių reikalus ge­
riausiai aprūpina tik tos įstai­
gos, kurios turi aukštą išla­
vinimą ir kurios teisingai ir 
nuoširdžiai domisi Jūsų reika­
lais.

Universiteto profesoriai sa­
vo paskaitose išnagrinėja fi­
nansines šeimų problemas ir 
įrodo reikalingumą kiekvienai 
šeimai įsigyti fraternalių or­
ganizacijų apdraudas. Ypatin­
gą dėmesį kreipia į jaunimą, 
nes tik tinkamos apdraudos 
gali užtikrinti jaunimo atei­
tį ir jo išmokslinimą.

Žiemos semestro kursus 
lankė 37 fraternalių organiza­
cijų agentai. Universitetas įsi­
tikino, kad jie labai naudingi.

tautiniais 
fraternalės 
narių tar- 
charakterį,

Fraternalių organizacijų 
pirmenybės

Visos fraternalės organiza­
cijos be apdraudų turi dar ki­
tokių tikslų ir pareigų. Pir­
moji jų pareiga tarnauti savo 
nariams kultūriniai. Jei fra­
ternalė organizacija sudaro 
atskirą tautinį vienetą, tai jos 
pareiga rūpintis 
reikalais. Todėl 
organizacijos savo 
pe išlaiko tautinį
savo tautų papročius, tradici­
jas ir. be to, jos teikia patį 
geriausį patarnavimą, nes 
fraternalių organizacijų vado­
vai yra patys nariai, išrinkti 
balsavimo keliu.

Nežiūrint šių pirmenybių 
komercinės apdraudos kom­
panijos pralenkė fraternalės 
organizacijas, kaip minėjome, 
vien dėl savo lavintų agentų. 
Esant tokiai padėčiai Purdue 
Universitetas sumanė ateiti į 
talką fraternalėms organiza­
cijoms, ruošia joms specialius 
kursus, kuriuose moksliniais 
apskaičiavimais ir daviniais 
įrodo fraternalių organizacijų 
apdraudų gerumą 
gumą.

Šie kursai yra 
siems, net tiems,
suinteresuoti įsigyti apdrau­
das, o tuo labiau tiems, kurie 
nori apsidrausti.

mokslu ir geresne ateitimi, 
tiems tenka labai gerai apsi­
galvoti Ir žinoti, kur ir kaip 
investuoti savo sunkiai už­
dirbtus centus. Tuo klausimu 
mums į talką ateina rimta 
mokslo įstaiga, Universitetas 
su visu mokslo personalu. Jie 
nurodo, kur geriausia inves­
tuoti savo pinigus ir kur pirk­
ti apdraudą.
Musų didžiausia vertybe 
tai Susivienijimas >

Fraternalių organi z a c i j ų 
Amerikoje yra gana daug. 
Jas turi beveik visos tautinės 
mažumos ir kitos įvairios or­
ganizacijos. Didžiausios fra­
ternalių organizacijų yra Liu­
teronų, žydų “Makabi” ir 
Knight of Columbus.

Musų SLA yra vienas iš 
mažesniųjų. Bet SLA, imant 
proporciniai, yra vienas iš' 
stipriausių ne tik iš visų fra­
ternalių organizacijų, bet ir 
tarp visų didžiųjų komercinių 
apdraudos įstaigų. Argi mes, 
SLA nariai, ir visi lietuviai 
neturėtume dėl to didžiuotis? 
Bet norime paklausti, kiek 
lietuvių žino, kad taip yra? 
Kiek lietuvių jieško blizgučių 
kitur, o nemato aukso, savo 
vertybių.

Šios lietuvių vertybės su­
rinktos per didelį veikėjų pa­
sišventimą ir per gana ilgą 
laiką. Šios vertybės tai musų 
visų kraitis, kurį SLA veikė­
jai perduos jaunosioms kar­
toms... Jos liudys, . kad buvo 
žmonių, kurie mokėjo dirbti, 
aukotis ir per savo 
kuri buvo pastatyta 
pajudinamo pamato, 
tarnauti savo tautai 
žmonėms.

Išmintingai žmonės sako: 
pasaulyje daug knygų, todėl 
skaitykite tik pačias geriau­
sias. Kaip turime daug kny­
gų, taip turime daug įvairių 
organizacijų. Visose organiza­
cijose dalyvauti negalime nei 
suspėti, nei ištesėti. Todėl 
pasirinkime tik pačias vertin­
giausias organizacijas, kurios 
pastovios lyg nepajudinama 
uola, kurios tarnauja savo 
tautai ir žmonėms, kurios iš­
laiko tautos gyvybę, kurios 
neša naudą visiems nariams 
ir jų mieloms šeimoms. Viena 
iš tokių organizacijų yra S. 
L. A. Įvertinkime savo pasto­
viąją organizaciją, tapkime 
jos nariais ir kitus kalbinki­
me. Tą verčia daryti musų 
tautinis ir musų šeimų intere­
sas. Apie tai kalba ir Univer­
siteto žmonės, kurie moksli­
niais daviniais nori mums pa­
tarnauti ir kurie mokslo ži­
niomis ateina mums į taip 
reikšmingą ir naudingą talką.

veiklą, 
ant ne- 
.gražiai 

ir savo

A

‘k’; .'f į- 

riiW

ir n'audin-

įdomus vi- 
kurie nėra

Įgyjant apdraudą reikia ją 
gerai pažinti ir apskaičiuoti

Jei turtingas žmogus be 
reikalo išmeta pinigus ar per­
moka, jam tas nieko nereiš­
kia. Bet tiems, kurie pinigus 
įsigyja sunkiu darbu, kuriems 
reikia auginti ir išlaikyti šei­
mas, aprūpinti savo vaikus

zys Škirpa, jos dėdė, iš Con­
necticut dr. Mykolas Devenis 
ir jo žmona Alena, VLIKo . 
Vykd. Tarybos pirmininkė, L. 
L. K. pirmininkas V. Sidzi­
kauskas, Balfo atstovas Jo­
seph Boley, Liet. Informacijos 
Centro direktore M'. Kižyte ir 
■kiti.

Iš New Yorko p-lė Bilevi- 
čiutė išvyko į Washingtoną 
pas gimines.

ĮVAIRIOS ŽINIOS 
IŠ VISUR

Bri-Londonas. — Didžioji 
tanija mažina savo karines 
pajėgas. Iki 1962 metų mano 
sumažinti armiją nuo 373,000 
vyrų iki 160,odo, laivyną nuo

121,000 
pajėgos 
240,000

Atstovų

w ■? 
a*
-t-- j “ t

■ t

7 ’Wife

1

iki 75,000 vyrų, oro 
■bus sumažintos nuo 

iki 140,000 vyrų. 
—:o

Washingtonas.
Rūmai priėmė rezoliuciją ir 
pasiuntė Senatui užgirti, kad 
buvusiam Aukščiausio Teismo 
vyriausio teisėjo Fred W. 
Vinsono butų padarytas alie­
jum dažytas portretas ir bus- / > 
tas išleidžiant tam reikalui 10tas išleidžiant tam reikalui 10 
tūkstančių dolerių.

—:o:—
Cairo. — Aukštieji Arabi­

jos šaltiniai
Arabijos keturi didieji princi­
pe pritaria prezidento Eisen- 
howerio doktrinai. .

e/v •

■?

7 H®
praneša, kad v

,z -.ičv]

■• O A
■

VVashingtonas - 
skirta $41,000,000.

Paskui pa-



9 Balandžio 26, 1957

levtine
The Lithuanian Weekly

PUBLISHED EVERY FRIDAY 
By the Lithuanian Alliance 

of America

M. LEO VASW 
Editor

DR. M. J. VINIKAsJ 
Manager

DEARLY SUBSCRIPTION RATES 
In the United States_______$2.00
To Foreign Countries _____ $4.00

307 West 30th Street 
New York 1, N. Y. 
Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus pra­
nešimai turi būti prisiųsti ne v§- 
Mau savaite laiko pried laikradčio 
įleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
Mura.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numeri.

MUSŲ REIKALAI

Dalyvaukite rengiamuose 
lojalumo paraduose

Šį šeštadienį ir gegužės mė­
nesio pradžioje didesniuose 
miestuose rengiami paradai- 
eisenos gatvėmis. Į tuos para­
dus pakviestos įvairios demo­
kratiniai suteikusios' tautos 
suorganizuoti savo tautos 
žmones, paraginti organizaci­
jas, klubus ir kitokiais var­
dais draugijas ^dalyvauti pa­
raduose ir pareikšti lojalumą^ 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
valdžiai. Tarp kitų tautų yra 
pakviesti ir lietuviai sudaryti 
savo žmonių bei organizacijų 
narių grupę ir dalyvauti pa­
raduose. Todėl butų labai gra­
žu ir girtina, kad lietuvių pa­
raduose dalyvautų kuodau- 
giausia ir parodytų kitatau­
čiams, kad lietuviai yra loja­
lus Amerikai ir nuoširdžiai 
remia jos darbus.

----- :o:------
Didmiestyje New Yorke lo­

jalumo paradas įvyks šį šeš­
tadienį, balandžio 27 dieną. 
Jį organizuoja vietiniai skau­
tai, kurie pagalbon pasikvie­
tė keletą kitų jaunimo orga­
nizacijų. Todėl žinant jaunuo­
lių energingumą, reikia ma­
nyti, kad šiais metais para­
das bus tikrai gausus daly­
viais ir gerai suruoštas. Vis­
kas ko jaunuoliams reikia, tai 
finansinės paramos, o balan­
džio 27 dieną visiems — se­
nesnio amžiaus ir jauniems 
dalyvauti parade, <-Savo daly­
vavimu priduosite ^skautams 
daugiau energijos lietuviškuo­
sius darbus dirbti ir parody­
site didmiesčio . kitatučiams, 
kad lietuviai yra vieningi, pat- 
riotingi ir, reikalui prisiėjus, 
moka gražiai pasirodyti kitų 
tautų tarpe.

Lai šį šeštadienį, balandžio 
27 dieną, visi keliai visus ve­
da į didžiulį tarptautinį para­
dą!

----- :o:------
Atėjus pavasariui ir orui 

atšylant, Susivienijimo ap­
skričiai šaukia pusmetinius 
suvažiavimus aptarimui savo, 
kuopų ir visos organizacijos 
reikalų ir prisiruošimui vasa­
riniams darbams.

Pirmosios apskrities suva­
žiavimas šaukiamas balandžio 
mėn. 28 dieną Mahanoy City, 
Pa. Šis apskritis savo suva­
žiavimuose visuomet rimtai 
apsvarsto^ organizacijos reika­
lus ir padaro gerų nutarimų. 
Šiame suvažiavime dalyvaus 
Susivienijimo prezidentas Po­
vilas P. Dargis ir sekretorius 
dr. M. J. Vinikas. Jie daly­
vaus suvažiavime tuo tikslu, 
kad pasikalbėti su pirmosios 
apskrities ribose gyvuojančių 
kuopų veikėjais vajaus reika­
lais ir nustatyti gaires vajaus 
darbui.

----- :o:------
Septintosios apskrities su­

važiavimas irgi įvyks tą pa­
čią balandžio 28 dieną Wilkes 
Barre, Pa. 7-tos apskrities se-

SLA Reikalai ir Veikla
Dar Vienas Naujas Deimantukas

DETROIT, MICH. — Jau 
anksčiau rašiau TĖVYNĖJE, 
kad musų kuopoje įsivyravo 
graži tradicija prirašyti savo 
šeimos bei artimųjų vaikučius 
bei nepriklausančius narius 
prie SLA. Atėję į paskutinį 
susirinkimą to nesitikėjom. 
Mat pavasario nepastovus lie­
taus su sniegu sumišusio oro 
“kvapas”, matyt, daugelį at­
baidė nuo mėnesinio susirin­
kimo. Tai buvo laibai aiškiai 
pastebima iš anksčiau atėju­
sių kuopos pareigūnų bei ak­
tyvesnių narių nenuslepiamo 
nervingumo. O tvarkdarys A. 
Strazdas., net ir vidun nėjo. 
Sako, “lauke būdamas dau­
giau naudos padarysiu”. Ir 
neapsiriko, tnes susirinkimas, 
atsižvelgiant į orą, tikrai bu­
vo vidujinio, o gal net ir kiek 
virš vidutinio gausumo. Pa­
lyginus surinktus mokesčius 
ir visai neblogi rezultatai ga­
vosi. Ir juo tolyn, juo susi­
rinkimas darėsi įdomesnis. 
Nežiūrint įvairiais klausimais 
dar įvairesnių pareikštų nuo­
monių, kartais net diametra­
liai priešingų, viskas praėjo- 
gražioje, pasakyčiau, Susivie­
nijimo dvasioje. Daugelis nė 
nepastebėjom, kad ilgokai su­
sirinkime užtrukom. Kaž kas 
net paklausė, ar dar daug 
dienotvarkės punktų turim 
apsvarstyti.

Bet pats gražiausias susi­
rinkimo puktas buvo, kada 
organizatorė B. Keblaitienė 
perskaitė Nemunio Tauro Žie­
do aplikaciją. Tai 3 metų am­
žiaus gerai pažįstamų musų 
kuopos narių Žiedų sūnelis. 
Sakau gerai pažįstamų, nes 
pp. Žiedai daugelio detroitie- 
čių gerai pažįstami. Pav., p. 
Žiedas gana aktyviai dalyvau­
ja visuomeniniame ir kultūri­
niame veikime. Daugeliui teko 
klausyti bei skaityti ir jo 
plunksnos “muzikos” bei gvil­

Iš SLA 134-tos Moterų Kuopos Veiklos

Balandžio mėnesį viršminė- 
tos moterų kuopos susirinki­
me dalyvavo daug narių ir 
gyvai svarstė organizacijos 
reikalus.
Aukos

Skautų jaunimo organizaci­
jai paaukota 10 dolerių. Ap­
dovanota kuopos sergančios 
narės ir aprūpinti jų sirgimo 
pašalpos reikalai.

Iš buvusio parengimo kovo 
31 dienos pranešimas

Esant labai trumpam lai­
kui “Bunčo” parengimo pilną 
pranešimą pateikti, nebuvo 
galimybės. Rengimo Komisi­
jos narė p. S. Kudirkienė 
trumpai pranešė, kad paren­
gimas praėjęs gražiomis pa­
sekmėmis, iš kurių numatoma 
gausiai atsilankiusios publi­
kos didelė finansinė kuopai 
parama.
Visiems širdinga padėka

“Bunco” Rengimo Komi­
sija: S. Kudirkienė, B. Jeza- 
vitienė ir A. Bučinskienė ir 
kuopos valdyba reiškia širdin­
gą padėką Naujienoms, San­
darai, Tėvynei ir radio vedė­
joms p. S. Barčus ir L. Vana- 
gaitienei už rengimo praneši­
mus; p. A. Ramoniui už gar­
siakalbį. Ypatingai dėkojame 
Hardware Store 2817 W. 
63-rd St savininkui p. Janui, 

kretorium yra SLA vice pre­
zidentas Juozas Maceina. Šios 
apskrities suvažiavimai visuo-* 
met buna gausus delegatais ir 
gerais nutarimais, tad ir šia­
me suvažiavime, be kitų gerų 
nutarimų, nebus praleistas ty­
lomis prie naujo vajaus prisi­
ruošimas.

denamų minčių. Gi atėjęs į 
bet kokį susirinkimą, tai jau 
“kepurėn nesnaudžia”, visa­
da aktyviai dalyvauja jei ne 
savo, tai kitų iškeltose disku­
sijose bei nuomonių pasidali­
nime. Jam nei balso nei žo­
džių netrūksta. Poniai, žino­
ma, daugiau laiko tenka su 
Nemunu praleisti. Bet tai dar 
ne viskas. Ne. retai matome 
ir ją aktyviai ir gražiai besi­
darbuojančią šeimininkių tar­
pe piknikuose bei kit. paren­
gimuose. Savo gyvumu, ener­
gija bei “suaugusio” sampro­
tavimais jau spėjo ir Nemu­
nui pasižymėti. Matyt, teisin­
gas posakis, kad obuolys nuo 
obels toli nekrenta. Taigi, 
lauksime išaugant naujo ener­
gingo ir veiklaus nario.

Ta pačia proga leiskite pri­
minti tiems nariams, kurie 
dar savo šeimose turite nepri­
rašytų prie SLA narių. Atli­
kite savo pareigą ir Jus. Mes 
jus nuoširdžiai kviečiame. Ne­
atidėliokite rytdienai, kad 
kartais nereikėtų gailėtis, 
kaip kad neseniai įsitikinome 
vienų laidotuvių metu.

Sekantis SLA 352 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužės 
5 dieną. Tai paskutinis susi­
ėjimas aptarti gegužinės-pik- 
niko bei loterijos reikalus. 
Nariai, kurie dar neatlikote 
savo pareigos paimti paplati­
nimui bei sau nusipirkti lote­
rijos bilietėlių, malonėkite 
šiuo kartu tą padaryti. Ne­
atidėliokite to paskutinei die­
nai. Juk jau nariams butų lyg 
ir nebepatogu tik pikniko die­
ną atsiminti bilietėlius. Paliki­
me tą dieną savo poilsiui, sve­
čių užėmimui bei kitiems rei­
kalams.

Kas turite kitokių reikalų 
bei sumanymų ateikite ir pa­
sakykite, aptarsime visi kar­
tu. Ignas Kaimelis.

kuris kiekviena proga pasiro­
do musų nuoširdus rėmėjas 
suteikdamas puikias dovanas. 
Širdingai dėkojame visoms 
narėms, kurios tiek daug 
gražių dovanų šiam pobūviui 
suteikė, ypatingai E. Mockie­
nei ir A. Bučinskienei už dau­
gybę nepaprastai skaniai pa­
gamintų pyragų, kuriais visi 
svečiai buvo puikiai pavaišin­
ti. Taipgi dėkojame nuošir­
džiai dirbusioms narėms: P. 
Senulienei, P. Gronsienei, S. 
Sasevičienėi, E. Lukas, K. Ja- 
kubkienei, M. Stanaitienei, M. 
Baronienei, A. Jodžiunienei, 
S. Ladigienei, M/ Višchulienei 
ir kitoms.
Nauja narė

Malonu pažymėti naujai 
prisirašiusią Petronėlę Mali­
šauskienę, kuri neabejotinai 
bus darbšti ir nuoširdi kuopai 
narė.

Gimtadieniai ir pagerbimas 
žymios kuopos narės p. 
Juzefos Kriščiunienės

Įsigyvenusioms kuopoj tra­
dicijoms, kiekvieną mėnesį 
narės yra sveikinamos gimta­
dienių proga. Pirmininkei H. 
Čižauskienei išvardinus narių 
gimtadienius ir pasveikinus, 
taip pat buvo pranešta sutiki­
mas ir pagerbimas po kelių 
mėnesių atostogų grįžusios vi- 
sų mylimos ilgametės darbš­
čios kuopos narės p. Juzefos 
Kriščiunienės, kuri per 8-nis 
metus rūpestingai ėjo vice 
pirmininkės pareigas ir prira­
šė kuopon keletą darbščių na­
rių, tarp kurių ir dvi labai 
darbščias ir pavyzdingas sa­
vo dukteris: Christine Austini 
ir Eleonor Lukas, kurios ne 
tik gražiai kalba, dainuoja. 

bet ir lietuvišką rašybą gerai 
vartoja. Tad už tuos visus 
pasižymėjimus p. J. Kriščiu- 
nienė visų narių N gražiomis 
dainomis buvo pasveikinta, o 
kuopos pirmininkė H. Čižaus- 
kicnė ir K. Katkevičienė nuo­
širdžiais žodžiais išreiškė gi­
lią pagarbą, įvertinimą ir pa­
dėką už jos gražią veiklą. Bu­
vo įteikta ir graži vertinga 
dovanėlė.

P-nia J. Kriščiunienė sujau­
dinta gražiai padėkojo vi­
soms už parodytą jai. meilią, 
pagarbą ir įvertinimą. Butų 
labai geistina, kad visos narės 
turinčios dukteris pasektų 
gražų pavyzdį p. J. Kriščiu­
nienės. Kp. narė.

Pirmutine šį Pava­
sarį Gegužine

WILKES BARRE, PA. — 
SLA 115 kuopa rengia šį pa­
vasarį pirmutinę gegužinę šioj 
apylinkėje. Gegužinė įvyks 
sekmadienį, gegužės 5 dieną, 
visiems gerai žinomoj vietoj, 
Sans Souci parke, prie didžio­
jo stando.

Atrakcija šio pikniko bus— 
Kaštono Lietuvių Choras, va­
dovaujamas muziko Jono Ku­
likausko. Choras sudainuos 
tikrai gražių lietuviškų daine­
lių.

Eastoniečių atvažiuos pil­
nas autobusas. Taipgi kvie­
čiame atvažiuoti binghamto- 
niečius. Mes su binghamtonie- 
čiais ingi gražiai draugauja­
me ir visuomet į jų parengi­
mus nuvažiuojame. Musų apy­
linkės lietuviai irgi nepasi­
didžiuos atvažiuoti ir su sve­
čiais susipažinti.

Maloniai kviečiame visus.
SLA 115 Kuopos Nariams

Kuopa leisią laimėjimui 
keliatą įvairių dovanų. Lai­
mėjimas įvyks piknike. Kurie 
nariai dar neturi paėmę lai­
mėjimo knygučių — prašome 
paimti iš sekretorės Miliaus­
kienės, kuri dar turi likusių. 
Jeigu kurie negalite parduoti 
savo draugams, tai išrašykit 
savo šeimoms arba sau, nes 
dovanos yra vertingos.

Tad prašome kuopos narius 
pasidarbuoti nors vieną sykį 
į metus prisidedant kiek gali-, 
ma parduoti kuodaugiau ti- 
kietų.

Laukisime visų piknike.
SLA 115 Kuopos Valdyba.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 Kuopa Pagerbs Jus­
tiną M Bučinską!, Kuopos Il­
gametį Darbuotoją, Ugdytoją 

ir Visuomenės Dąrbuotoją

Balandžio 2 dieną SLA 50 
■kuopa laikė savo mėnesinį su­
sirinkimą, ir tarp daugelio ki­
tų kuopos tarimų, nutarta su­
rengti broliui Justinui M. Bu­
činskui pagerbti viešą-visuo- 
menišką parengimą už jo il­
gų, virš 40 metų, darbavimasi 
kuopai.

Brolis Bučinskas, kaip jau 
pirmiau buvau rašęs, iš ma­
žos SLA kuopialės išauklėjo 
į stambią SLA 50 kuopą. Už-; 
imdamas kokią nors valdybo­
je vietą, dažniausiai finansų 
sekretoriaus, pirmininko, or-, 
ganizatoriaus ir kitas vietas.

Jis vykdavo į Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje seimus ir 
juose būdavo paskirtas į įvai­
rias komisijas, taipgi dalyva­
vo Susivienijimo 7-^os apskri­
ties suvažiavimuose ir juose 
buvo išrinktas vice pirminin- 
ko pareigoms, kurias ir dabar 
eina, lis neapleisdavo kuopos 
susirinkimų ir visuomet buvo 
renkamas įvairioms- parengi­
mų komisijoms, kuomet kuo­
pa ką nors rengdavo.

Dabar, Bučinskui pašitrau- 
kuš iš finansų sekretoriaus'

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių*’ pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikal 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

širdį. Nuo jų dar reikia susilaikyti ir dėlto 
dėl judesių sumažėjimo.

Tačiau proteinai, kaip pavyzdžiui, lesa 
mėsa, žuvis, varškė ir pienas būtinai reikalin­
gi normaliame kiekyje. Susilaikymas nuo 
pastarųjų dažnai atneša daug žalos. Mine­
ralų ir vitaminų reikalingą valgyti kuo dau­
giausia. Jų pakankamai esti atitinkamame 
maiste, kurio nereikia gailėtis.

Jėgoms pamažėjus senatvėje, reikia pa­
sitraukti iš sunkesnių darbų. Tačiau sėdėti 
rankas sudėjus taipgi negera, žmogus priva­
lo judėti ir šiek tiek dirbti, bet tas darbas ne­
privalo būti varginantis ir niekados nereikia 
dirbti ligi pavargimo, nes tai labai apsunkina 
širdį. Net ir mažiausio persidirbimo reikia, 
vengti. '

Svarbu dar ir tai, kad reikalingasis poil­
sis turi būti kiekvieną dieną reguliariomis 
valandomis, o ne atsitiktinai. Žmogui sens­
tant kūnas to poilsio reikalingas, nes jau jis 
nebėra pajėgus taip lengvai atsišviežinti kaip 
tai atlikdavo anksčiau. Naudinga yra ir bu­
tų labai patartina prigulti vidudieniais, po 
pietų, valandai kitai. Tai suteikia širdžiai 
geros progos pasilsėti po priešpietinio darbo. 
Nakties gi poilsiui yra geriausia turėti nuo­
latines reguliarias valandas be jokios pertrau­
kos. Miegamasis kambarys turi būti vėsus, 
bet ne šaltas, užklodalai lengvi. Būtiniausias 
betgi yra tyras oras, kuris turi ypatingos 
reikšmės tiek taupyti širdies jėgoms, tiek 
bendram sveikatos stoviui.

(Bus daugiau)

Širdies Apsauga Senatvėje

(Tęsihys)
Šis gyvenimo periodas gali ir turėtų būti 

ilga ir nesudrumsta šventė. Ji betgi savaime 
ar atsitiktinai nepraeina. Prie jos reikia ruo­
štis iš anksto, pradedant brendimo metais, 
kada dar žmogus jaučia, jog jis savo rankose 
laiko savo ateitį, kurią jis gali pasukti jam 
patinkama kryptimi. Nuo tos krypties gi 
kaip tik priklauso jo senatvės dienų laimė ar­
ba nusivylimai, ilgas ir ramus amžius, arba 
trumpos ir audringos dienos. žmogus yra 
pats savo gyvenimo laivo kapitonas.

Žengdamas į senatvę, žmogus privalo iš­
mokti persitvarkyti, persilaužti savo gyveni­
mo eigoje. Pirmiausia jis turi tą patį vardą 
ir veido išraišką, bet jo kūnas žymiai pasi­
keitęs ir jo kūno reikalavimai ir apribojimai 
yra kitokie. Tai čia pagrindinis principas 
senatvėje gyvenant. Kas šitai ignoruoja, tas 
neturi galimybės rasti bet kokio malonumo.

Čia ypatingai reikia išryškinti tris daly­
kus: maistą, darbą ir poilsį.

Yra žinomas fiziologinis faktas, kad se­
natvėje virškinimo organai suledėja. Tai 
reiškia, kad ne visas maistas vienodai lengvai 
virškinamas. Todėl ir nebe visas maistas 
naudingas. Prie tokios rūšies priklauso rie­
balai ir, dalimi, krakmolai. Todėl jų, ypač 
pirmųjų, reikia kuo labiausiai vengti. Besai­
kis naudojimas apsunkina kūną ir, žinoma,

pareigų ir pasilikus tik orga­
nizatorium, kuopa jaučia sa­
vo pareiga pagerbti savo il­
gameti ir pagarbos užsitarna­
vusį 50 kuopos darbuotoją.

Kuopa išrinko komisiją pa­
rengimui suruošti iš darbščių 
,kuopos narių, kurią sudaro:
J. Morkūnas, J. Kavaliauskas, 
Mrs. E. Watso-Undrejunaite,
K. Staniulis, A. Maldeikienė, 
J. Mačys, E. Mikelionienė ir 
P. B. Balčikonis.

Komisija savo susirinkime 
nutarė rengti banketą broliui 
Bučinskui pagerbti. Dar nega­
lima pilnai pasakyti, kaip vis­
kas bus, bet jau žinoma, kad 
banketas įvyks šių metų ge­
gužės mėn. 18 dieną, šeštadie­
nio vakare, St. Michael Hall, 
273 Clinton Street, Bingham- 
tone. Bilieto kaina asmeniui 
$2.50. Bus gera lietuviška va­
karienė ir visokių gėrimėlių. 
Bus ir programa, apie kurią 
parašysiu kitu kartu.

Tad dabar rengimo komisi­
ja turi pasistengti pagerbimo 
vakarą padaryti šaunų, o Š.
L. A. 50 kuopos nariai ir abel- 
nai Binghamtono ir apylinkės 
lietuvių visuomenė turėtų 
gausiai į parengimą atsilan­
kyti ir bilietus įsigyti iš ank­
sto, kad rengėjai galėtų žino­
ti dėl kiek svečių paruošti va­
karienę.

P. B. Balchikonis.

šių

Lawrence, Mass.

SLA 41 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks 
metų gegužės mėn. 4 dieną, 
4 valandą po pietų, LPK sve­
tainėje, 41 Berkeley St.

Visi nariai ir narės daly­
vaukite šiame susirinkime ir 
užsimokėkite mėnesines 
kestis, kad neliktumėt sus­
penduoti.

Gerbiami nariai ir narės, 
nepamirškite, kad šis susirin­
kimas gal bus paskutinis 
prieš vasaros sezoną. Taigi 
bukite visi šiame susirinkime, 
nes yra daug reikalų apsvar­
styti ir nustatyti kuopos veik­
lą per vasaros sezoną ir toli­
mesnį veikimą.

Visus kviečia SLA 41 kuo­
pos valdyba.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

So. Milwaukee, Wis.
Mire Karolina Targanskienė, 

•SLA 133 Kuopos Narė

SLA 133 kuopa neteko na­
rės Karolinos Targanskie- 
nės. Ji prie SLA 133 kuopos 
prisirašė 1922 metais ir per 
visą laiką išbuvo geram sto­
vyje.

Nors velionė dideliu darbš­
tumu nepasižymėjo, bet kur 
galėdavo visuomet padėdavo 
kuopos veikloje ir visada no­
riai užsimokėdavo savo duok­
les.

Mirė sulaukusi gilios senat­
vės. Nulįudime paliko savo 
sūnų Edv. ir marčią, taipgi 
dukterį ištekėjusią už J. Ur- 
lakio. Taipgi paliko keturius 
anukus, du proanūkius ir 
daug kitų giminių ir draugų.

Palaidotas su bažny t i n ė- 
mis apeigomis. Daug žmo­
nių palydėjo į amžino poilsio 
vietą. Tai buvo iškilmingiau­
sios laidotuvės musų mieste 
lietuvių tarpe.

Po laidotuvių palydovai bu­
vo pakviesti pietams ir pavai­
šinti.

Ji mirė kovo 28 dieną, o 
palaidota balandžio 1 dieną. 
Buvo kilusi iš Lietuvos: Var­
nių miesto, Telšių apskričio. 
Atvyko į Ameriką 1905 me­
tais ir visą laiką gyveno So. 
Milwaukee. Jos vyras Ado­
mas mirė prieš keletą metų.

Čia turiu pažymėti, kad 
velionė Karolina buvo mano 
pirmoji gaspadinė, nes aš at­
važiavau pas Targanskus iš 
Lietuvos.

Lai buna Tau, Karolina, 
ramu ilsėtis Amerikos laisvo­
je ir šaltoje žemėje, o nuliū­
dime likusiems giminėms ir 
SLA 133 kuopos nariams reiš­
kiu užuojautą ir linkiu greito 
susiraminimo.

F. Jurkus.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
«

Ansonia, Conn. Susivie­
nijimo 66 kuopa rengia meti- 
nę tradicinę vakarienę-banke- 
tą, kuris įvyks balandžio mė- 
riesib 28 dienąj lietuvių parapi- 
jos salėje. Rengėjai prašo vi- 
sus kuopos narius ir visus ge­

ros valios lietuvius ir lietu­
vaites iš anksto įsigyti bilie­
tus ir dalyvauti vakarienėje, 
kuri bus gerai suruošta ir da­
lyviai patenkinti. •

New Kensington, Pa. — 
Susivienijimo 192 kuopa ren­
gia kortų lošimo vakarą šeš­
tadienį, balandžio mėn. 27 
dieną, 6:30 valandą vakare, 
pas Antaną Ubartą, 1200 Lei- 
sman Avenue. Rengėjai kvie­
čia kuopos narius ir visus 
geros valios lietuvius atsilan­
kyti ir praleisti linksmai lai­
ką. Bus duodamos geros do- 
vados lošėjams.

——(^)■■■■■■M■ \

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje pirmosios apskrities 
pusmetinis suvažiavimas šau­
kiamas balandžio 28 dieną, 
pirmą valandą po pietų, Hu­
mane Steam Fire Čo., E. Ma- 
banoy Avenue, Mahanoy Ci­
ty, Pa. Apskrities pareigūnai 
prašo prie pirmosios apskri­
ties priklausančias kuopas iš­
rinkti atitinkamą skaičių de­
legatų ir prisiųsti suvažiavi­
mam

—o—
SLA 7-tos apskrities pus­

metinis suvažiavimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 28 die­
ną, Lenkų Veteranų name, 
287 East Market St, Wilkes 
Barre, antram aukšte. Kuo­
pos raginamos prisiųsti kuo- 
daugiausia delegatų. Kviečia­
mos kuopų valdybos neprik­
lausančių prie Susivienijimo 
dalyvauti suvažiavime. Taipgi 
kviečiami svečiai. Užsibaigus 
posėdžiams delegatai ir sve­
čiai bus pavaišinti skania va­
kariene. Pradžia 1:30 valandą 
po pietų. Apskrities sekreto­
rius J. Maceina.

Cicero, UI. — Susivienijimo 
301 kuopos parengimas įvyks 
gegužės mėn 4 dieną, Šefle- 
rių svetainėje, 1500 South 
49-th Avenue. Rengėjai kvie­
čia 301 kuopoę ir apylinkėse 
gyvuojančių. kuopų narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites atvykti į parengi­
mą ir linksmai praleisti laiką.

----- o-----
SLA 115 kuopos metinė ge­

gužinė įvyks sekmadienį, ge­
gužes 5 dieną, Sans Souci 
parke. Į šią gegužinę rengiasi 
atvažiuoti svečių iš kitų ko­
lonijų. Eastoniečiai atvažiuos 
su savo choru ir išpildys dai­
nų programą.

Kadangi pirmutinė geguži­
ne šiais metais, tai kviečiame 
šios apylinkės lietuvius atva­
žiuoti ir sykiu praleisti sma­
giai gražią gegužės pavasario 
dieną su pažįstamais ir drau­
gais. Lauksime. —- Kviečia 
SLA 115 kuopa.
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Nadas Rastenis

DĖKOS
DĖKA UŽ LANGĄ

Ar kur kitur, ar musų Lietuvoje,
Kas sienoj kirsti langą sugalvojo, 
Dėka tam žmogui už auksinę mintį: 
Dabar patogu ir namie gyventi.

Prie lango sėdi, kaip kokis turtuolis, 
Ir šypsos tau platus, gražus pasaulis.
Pro langą saulė ir mėnulis rieda, 
Tave gaivina kaip ir lauko žiedą.

Matai pro langą kas važiuoja, eina;
Girdi sparnuočių rytmetinę dainą; 
Regi senius, girdi vaikų klegesį— 
Nenuobodu, nors vienas sau sėdėsi.
Ak, sienoj langas, tai puikus dalykas.
Pro jį matai Kalėdas ir Velykas.
Pro jį tau darda ratai, plienas žvanga. 
Dėka gudruoliui kurs išrado langą!

DĖKA UŽ STALĄ
Na gi, sakyki, malonus tautieti, 
Kur gi alkūnę galėtum padėti, 
Kai preferansą ar vežimą dalo, 
Jei kambaryje neturėtum stalo?

Jei aplink stalą nebūtų tiek vietų, 
Prie ko gi ponai ministrai sėdėtų, 
Kai iš cigarų traukia tirštą durną, 
Ir rašo tau ir man memorandumą?

Dabar ir sirgti man ir tau bepigu.
Kai pasigaunam negirdėtą ligą, 
Tuoj gydytojas guldosi ant stalo, 
Iš silpno kūno ligą peiliais valo.

Ir jei kertėse klubų, kabaretų,
Tiek daug staliukų ir stalų nebūtų, 
Prie ko didžiūnai žiburiuotų miestų 
Su ^dekoltuotom merginom susėstų

Gi mum, prasčiokam, but skobnis ar stalas, 
Musų amželio ir pradžia ir galas.
Prie jo mes skubam, ir nuo jo mes bėgam,— 
Ir kartais, valgant, ant alkūnių miegam.

Ant jo mes rašom; prie jo geriam vyną, 
Namie, pas kurną, draugę bei kaimyną. 
Ir kai mums pikta ar pravartu esti, 
Į stalą galim kumštį pagaląsti!

Už apvalainę, kaip ir už kampuotą, 
Musų dainose tankiai apdainuotą, 
Dėka didžiausia -— ak, dėka be galo!— 
Tam geram žmogui, kurs išrado stalą.

DĖKA Už LAIVA

Laivas — ar luotas, eldija ar valtis— 
Šios žemės žmogaus pražūtis ir viltis: 
Kartais nutiesia kelią į gerovę, 
0 kartais ir į amžinybės srovę.

Garsiausio laivo kapitonas, Nojus, 
Nejuto kur į nugabens rytojus;
Nei gi žinojo narsus Odisėjas, 
Į kokias pinkles įpainios jį vėjas.

Net ir Kolumbas, su trim laivais vyrų, 
Plaukė į rytus parsivežt pipirų;
Ilgai keliavęs, blyškus, veik be žado, 
Tik netikėtai Ameriką rado.

Laivas, galybe raumenų ir vėjo, 
Ir kontinentus ir salas susiejo;
O dabar, spėka pakinkyto garo, 
Naujus kelius į kraštus žemės daro.

Laivas, per amžius dainose dainuotas, 
Ir dailininkų įvairiai vaizduotas,
Kai plaukia, irias per bangas kuprotas, 
Įims viską, ką įmano protas:

Mokslą ir meną, muziką ir dailę— 
Baimę ir viltį, pagiežą ir mailę;
Kai jis bangomis pluduriuoja, šlama, 
Vaidina žmogaus istorijos dramą.

Ir mes, mielieji, Lietuvoj pražydę, 
Į šią padangę nebūtum atbridę;
Jei ne laivai tie, greiti, kaminuoti, 
Laisvės Stovylos nebūtume matę.
Tai tėvui, Nojui, ar jo pirmtakunui,— 
Nešusiam auką Saulei bei Perkūnui,— 
Stačiusiam laivą per gelmes banguoti, 
Turime, broliai, iš širdies dėkoti!

T -E V Y N fi

DEK A UŽ AUTOMOBILI
Automobilis, puikus išradimas: 
Mėgsta jį seniai — o ypač jaunimas! 
Net ir šunelis, tik artėk prie rato, 
Ausis pastatęs, važinėtis skata.
Gatve važiuoji, atsilošęs sėdi.
Tik — pykšt į stulpą, dar gi ir į medį! 
Skubi pabėgti, kad net švilpia vėjas— 
“One hundred dollars!” sako tau teisėjas.
Tą plieno žirgą, tą automobilį, 
Mergos ir jaunos ir nejaunos myli; 
Nors jis pralaužia tvorą, sieną buto, 
Bei sužaloja ir rasotą rūtą.
Jei turi mielą draugą arba brolį, 
Senai matytą, kurs gyvena toli:
Į autą sėdi, atostogų proga, 
Per vieną parą pamatai Čikagą.
Medžiot, žuvauti, arba grybų rauti, 
Tuo plieno žirgu paranku keliauti;
Į gegužinę ar į restoraną, 
Smagu risčiuoti su pana prie šono.
Juo važinėti malonu be galo— 
Nors jis kišenę baisiai. greitai valo! 
Jis tankiai kosti, čiaudi bei vaitoja— 
O kartais ima ir visai sustoja.
Krapštai jį stačias, kniūpsčias, ir ant šono; 
SusiVolioji, virsti į bekoną.
Galop užkeiki — nežinai ko stoka!
Dar duodi naftos — ir vėl piestu šoka...
Nušluostęs kaktos ir smiltinų rasą, 
Akštini savo pukščiantį Pegasą.
Nors rankos juodos, ir plaukai apdribę, 
Bet jauti džiaugsmą ir žmogaus didybę!
Šiandien ne būvis be automobilio.
Jame gražuolės limpa ir prie žilio;
Leki, važiuoji — plieno žirgas dunda: 
Kas pasimaišo — tam. suploji sprandą!
Dabar nereikia rimbo nei botago.
Spausk koja naftą, triubyk ranka ragą... 
Berods, tai Kordui turime dėkoti, 
Kad išgalvojo greitą gumaratį!

Jonas Šliburis

NUODĖMĖ
(FELJETONAS)

Namie.
Mes sugarmėjome į vidų ir apsukri 

Tarkainienė jau dėstė lėkštes ant stalo.
Šampanas.

Benediktines aš buvau gėręs. Tai ne­
tik gardus, bet ir puikiai svaiginantis gėri­
mas. Gi apie šampaną, tai tik skaičiau 
proletarijošių literatūroje, kur sakoma, kad 

turčiai maudosi šampane. Na ir dabar 
prieš akis, ant stalo stovi šampano bonka. 
Atrodo, kad mes gersime.

Kiti visi atsisakė ir, tik aš ir Tarkai- 
nis turėsime imtynes su bonka. Nuvirsi­
me nuo kojų. Na, bus gerai ir po stalu...

Tarkainienė dėjo ant stalo, karštus, ga­
ruojančius valgius. Skilvys tuščias ir mes 
ryjame sailę.

— Na, — tarė. — Imkite! Čia juk pa­
dėta valgyti.

Šakutės, peiliai ir dantys jau darbe.
— Duok gert, — tarė. — Juk reik pa­

vilgyti ir liežuvį.
Ji dypukė.
— Taip, kai karės lauke, — tarė.
— Kaip ten? Ką jus pergyvenot? Pa­

sakokit. .
— Nenoriu ir atsiminti, — ji ištarė. — 

Pereitą naktį šokau iš lovos ir jau bėgsiu 
į slėptuvę... ✓

— Na, kas tau? — tarė jis.
— Bėkim į slėptuvę...
— Gulk! — jis pasakė. — Juk jau mes 

Amerikoje.
-J- Mano širdis taip smarkiai plazda, 

—■ tarė. Drebu visa. ,
"H- Tai bent pergyvenote!
— Vyreli! — ji ištarė. — Buvome pra­

gare!... Ore puška, namai griūna. Gatvėse 
posporas dega. Niekur nė išbėgt. Stebuk­
las, kaip mes išlikome gyvi ir, kaip iš pro­
to neišsikraustėme.

— Na, o kaip čia, Amerikoje? — įsi­
terpė kaimynas. — Ar gryšite į Lietuvą, jei 
ten laisvė nušvistų?

— Ne, atsakė. — Ir surišęs niekas ne­
išveš. (

— Reiškia, patinka Amerika.
— Žinoma, — tarė. — Bet, beje! Be­

gan į bažnyčią, kad pasakyt ačiū Dievui, 
kad jau mes čia.

— Na?
— Ir štai kas?... — tarė. Iš žmonių 

sielų giliausi alsavimai, kai garas kylą į 
aukštybes prie pat Dievo kojų padų...

— Na?
— Aš irgi pinu poterius, — tarė. —,Ir 

juntu, kad iš užpakalio, kas tai kutena 
plaukus... Neva padėjau ranką ant kruti­
nės, bet laikau, kad mano gintarinius ka­
rolius nepavogtų... Jausiu, kad vagia... 
Šauksiu!... Tegu čia ir Dievo namai, bet aš 
kelsiu lermą...

— Aha!
— Atsisukau, — tarė. — Ir į tą bobą 

taip baisiai šnaira pažiurėjau. Ir vėl mel­
siuosi. Ir vėl grabaliojasi...

iPasiuto!... — patyloms sukeikiau ir tai 
bažnyčioje. — Pakilau ir perėjau į kitą sė-
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dynę. Ir kitoje vietoje, kita boba kutena 
mano plaukus. Atsisuku. Ji deda nosinę 
ant mano galvos...

Pasakoja toliau:
— Kas jums čia?... — pasakiau. — Ar 

jumis čia velnias apsėdo?
— Nusiramino.
— Kai apeigos pasibaigė, nėriau suga­

dintais dirksniais iš bažnyčios. Išsekė ke­
lios bobos paskui. Kalbina eit pas jas. 
Žada duot skrybėlaitę.

— Nenoriu jūsų varnų guštos.
— Bet tu vienplaukė negali eit į baž- ‘ 

nyčią.
— Kodėl
— Nuodėmė, — sako.
— Burtas, — atšoviau. — Lietuvoje 

eidavome rūtoms apsikaišiusios ir Vokieti­
joje į visas bažnyčias vienplaukės eidavo­
me ir niekur niekur nieko nesakė. Tik čia 
jus išperėjote naują nuodėmę...

Tarkainienė nuėjo į virtuvę, o mes 
ėmėme šampaną į darbą. Ir galiausiai aš 
užtraukiau dainą:

Esu sau žmogelis, šarpus kožnam dar­
be.

Viskas pagal norą stojas, Dieve, buk 
Tau garibė!

Nors mažas prūdelis, vienok žuvų pil­
nas.

Prie to turiu laimę — mano, siela ty­
ra.

Visi turtai ir vainikas dėl manęs nieks 
yra.

Kas ponui su žvaigžde, kad patį apgau­
na.

Nemainyčiau savo vargų ant jo didžių 
turtų!... , »

- Baigiant dainą, mane pradėjo imt 
snaudulys. Ir Tarkainis nežinodamas , ką 
su manim daryt, išvilko, kai pelų maišą į 
automobilių ir išvežė, o kadangi jis neži­
nojo, kas aš esu ir, iš kur, tai girioje ma­
ne išdrėbė ir paliko...

Žolės kutena mano veidą, bet čia tokis 
tyras oras ir aš miegu ir maudausi sapnuo­
se.

Švinta.
Aš pykstu ant gaidžio, kuris savo gie­

dojimu prikėlė saulę iš miego...
Daina glosto, kutena mano veidą... 

Bet jos ranka tokia šalta, kai varlė... Pra- 
rperkiu akis... Ugi tokia stora, didelė gy­
vatė susirangiusi ant mano veido, ant gal­
vos, ant ausų. ,

Persigandau...
Sušukau pats nežinau, kokiu baisiu 

balsu ir drėbiau angį nuo savęs ir pabu­
dau. Ir žiuriu, kad aš guliu lovoje. Dai­
rausi ir nežinau, kur dingo gyvatė...

Širdies ir Artimo Meilės Žmogus 
(PRANO NARVYDO 70 METŲ SUKAKTIS)

si dr. Jono Basanavičiaus į- 
steigtoji “AUŠRA”, kurios 
komplektus jis godžiai skai­
tė būdamas dar vaiku, ir Si- 
mano Daukanto istoriniai raš­
tai. Prie aktyvios veiklos pa­
skatino 1905 m. lietuvių vi­
suomenės nuotaikos ir judėji­
mas, gyvai pasireiškęs jo 
gimtojo krašto apylinkėse.

Lietuviškojo rašto, pagal 
tų laikų' sąlygas, pramoko iš 
savo motinos ir kaimo darak­
toriaus. Didesnį išsilavinimą 
gavo Žagarės dviklasėje mo­
kykloje. Šioji, nors buvo mas­
koliškoji, bet ji jau nepajėgė 
nustelbti bebręstančio jau­
nuolio patriotizmo. Todėl, kai 
Pranas atvyko į Ameriką ir 
pamatęs čia palankias sąly­
gas tautiniam darbui, jis tuoj 
įsijungė į Amerikos lietuvių 
visuomeninį gyvenimą. Pra­
džioj dalyvauja Miko Petrau­
sko operetėje, kiek vėliau 
Scenos Mylėtojų chore, Sima- 
no Daukanto Dramatinėje 
draugijoje ir kt. Prisidėjo 
prie pastatymo ir vaidinimų 
‘ ‘Kam i nk r ė t i s ”, ‘ ‘Birutė’ ’, ‘ ‘Šie- 
napmtė”, “Velnias Išradė­
jas”, “Degtindaris”, “Živilė”, 
“Pabaigtuvės”, ^Kauno Pilies 
Išgriorimas”, “Eglė Žalčių 
Karalienė” ir kitų scenos vei­
kalų.

Taip pat jis tampa didžiau­
sios ir seniausios organizaci­
jos Susivienijimo Lietuviu 
Amerikoje, Tėvynės Mylėtoiu 
Draugijos ir kitų organizacijų 
nariu. Vėliau padeda organi­
zuoti Tautininku Klubą Bro- 
oklvne. istoia į Amerikos Lie­
tuviu Tautinę Saiunsra ir vi­
sur aktvviai reiškiasi, eida­
mas organizacijų valdybose 
įvairias pareigas.

Pranas Narvydas

Kai metu žvilgsnį į netoli­
mą praeitį, jau nužymėtą ne 
viena dešimtimi metų, re­
giu daugelį Amerikos lietu­
vių visuomenininkų, atidavusių 
daug laiko ir jėgų lietuviška? 
jam darbui. Tų veiklių pasi­
ryžėlių tarpe ryškia ir švie­
sia asmenybe iškyla Pranas 
Narvydas, jau artėjąs prie 
70 metų savo amžiaus sukak­
ties.

Pranas Narvydas į Ameri­
ką atvyko 1907 m. iš savo 
gimtojo Trumpaičių kaimo, 
Joniškio parapijos, Šiaulių ap­
skrities, kur jis 1887 m. lie­
pos 15 d. gimė ir praleido vai­
kystės dienas.

Naujai atvykusio imigran­
to į laisvės šalį nereikėjo ska­
tinti prie visuomeninės veik­
los. Pranas pats randa, ką 
veikti po ilgo ir nelengvo dar­
bo fabrike, nes jis atsivežė iš 
tėvynės troškimą dirbti Lie­
tuvai, savo tautos reikalų su­
pratimą ir patriotinio darbo 
patirtį. Jau jaunose dienose 
tautinį susipratimą jam įdie­
gė didelius stebuklus padariu-

Visoje Prano Narvydo veik­
loje yra žymu ryškus bruožas 
— darbu ir auka remti tuos 
lietuviškuosius darbus, kurie 
daugiausiai tos paramos buvo 
ir yra reikalingi. Todėl, kai 
1913 m. į Ameriką atvyko dr. 
J. Basanavičius ir Durnos at­
stovas M. Yčas rinkti aukų 
Lietuvių Mokslo Draugijai ir 
Tautos Namams, Pranas Nar­
vydas daug padeda šiam kil­
niam atvykusių veikėjų dar­
bui. 1920 m. Pranas Narvy­
das yra Lietuvos Finansinės 
Misijos Amerikoje bendradar­
bis ir prisideda prie finansi­
nės paramos organizavimo at- 
sikuriančiajai Lietuvos val­
stybei. Toliau jis talkininkau­
ja renkant aukas Lietuvos 
Šaulių Sąjungai ir -už nuopel­
nus yra apdovanojamas Šau­
lių žvaigžde. Taip pat Lietu­
vos Universiteto studentų tau­
tinei Korporacijai Neo-Lithu- 
ania statantis rumus Kaune, 
Pranas Narvydas padeda jų 
atvykusioms atstovams rinkti 
aukas Amerikoje. Neo-Lithu- 
ania, reikšdama už suteiktą 
paramą dėkingumą, Praną 
Narvydą išrinko savo mece­
natu.

Daug šird?es ir artimo mei­
lės savo tautiečiams Pranas 
Narvvdas parodė, kai tūk­
stančiai lietuvių, karo audros 
buvo priversti palikti savo 
krašta. Jis ne tik aktyviai re­
mia ALTo ir BALFo darbus, 
bet ir pats su kitais veikėjais 
telkia aukas, savo rankomis 
paruošia ir išsiunčia apie 800 
siuntinėlių skurstantiems Va­
karų Euronoje tremtiniams. 
Kai atsivėrė durvs tremti­
niams atwkti į Amerika. Pra­
nas Narvvdas pakvietė ir su­
darė sfalimumus atvvkti 30 
asmenų, negailėdamas arti­
mui ulbėti nei laiko, nei jė­
gų, nei lėšų.

Iš mažens pamėgęs litera­
tūrą, lietuvišką knygą ir raš­
tą, Pranas Narvydas pasidarė 
ir plunksnos darbininku. Dar 
gyvendamas Lietuvoje užraši­
nėjo liaudies dainas, pasakas, 
mįsles ir rinko kitą tautosa­
ką. Surinktą medžiagą siųs­
davo dr. J. Basanavičiui. Ke­
letas jo užrašytų pasakų yra 
išleistose d< J. Basanavi­
čiaus “Lietuviškose Pasako­
se”. Atvykęs į Ameriką pra­
dėjo bendradarbiauti periodi­
nėje spaudoje, daugiausiai ra­
šydamas Vienybei, Lietuvai, 
Dirvai ir kitiems laikraščiams. 
Taip pat jis yrh keletos orga­
nizacijų pastoviu korespen- 
dentu. Didesnių jo spaudos 
darbų yra apysaka “Miškas 
Vis Smarkiau Degė” ir verti­
mas “Kaip Rusijos Kaimie­
čiai Kovojo Už Savo Žemę ir 
Laisvę”.

Nuo pat savo atvykimo į 
Ameriką sukaktuvininkas gy­
vena Brooklyne, N. Y. su šei­
ma. Ją sukurė čia su savo 
krašto lietuvaite Ona Norvai­
šaite. Narvydai užaugino du 
sūnūs — Vytautą ir Algirdą.

Sukaktuvininko gilus pat­
riotizmas ir darbštumas lei­
džia laukti, kad išgyventi me­
tai nebus jam kliūtimi ir to­
liau sėkmingai purenti lietu­
viškus dirvonus šaly, kuri 
tūkstančiams lietuvių yra ta­
pusi nauja tėvyne.

Juozas Gintus.

New Haven,. Conn.

Surinktos Aukos Tėvynės
Išlaisvinimo Darbams

$40.00 aukojo ALB 'apylin­
kės valdyba: K. Bagdonas 
$10.00, V. Norkūnas $10.00, 
E. Reikenis $10.00, V. Šaulys

ė \

$5.00, J. Zasčiurinskas $10.00.
$11.00 aukojo Pr. Rąstas 

iš Bridgeporto.
Po $10.00 — SLĄ 142 kuo­

pa,Ukleb. A. Gradeckas, New 
Haveno Ugniagesių 'Vyr. Ko- 
misionerius Edmundas Mar­
kevičius, Liet. Pihečių Namo 
Bendrovė, Tremtinių Organi­
zacija, ir A. Ramanauskas.

Po $5.00 — A. Aidukaitis, 
J. Girdauskas, J. Gruodis, A. 
Gruzdys, M. Jokubaitė, J. Jo­
nynas, V. Kronkaitis, A. Lei- 
kus, V. Mackevičiūtė, J. Ma­
čys, V. Matonis, Z. Merkevi­
čius, J. Pikelis, R. Samulis, 
B. Strimaitis, J. Šaulys, V. 
Šilkas, S. Tomkus, prof. J. 
Vėbra, ir M. Židonis. »

Po $3.00 — K. Kronkaitis, 
V. Plečkaitis, kun. J. Rikte- 
raitis, ir A. Tomkus iš Meri- 
deno.

Po $2.00 — V. Biknaitis, S. 
Bujanauskas iš Ansonijos, J. 
Cenkus, A' Eisingens, P. Gai­
žiūnas, P. Karienė, T. Kasa- 
rauskas, R. Kisielienė, M. 
Kvaratiejus, Pr. Makauskas,
J. Mankus, J. Masiulis, J. Mi­
šeikis, O. Norkunaitė, A. Pi'l- 
velienė, K. Ramanauskas, J. 
Sušinskienė, J. Valas, K. Va­
ičkienė, O. Vaškienė, M. Vik- 
šriutė, ir Br. Zemliauskas.

Po $1.00 — V. ir M. Ausu- 
kaičiai, J. Antahavičius, A. 
Bakaitis, O. Balčiūnienė, M. 
ir A. Benevičiai, U. Dzikienė,
K. Dėkas, J. Gaisiunas, V. 
Gradeckaitė, P. Gvildienė, M. 
Januškienė, R. Jorkšaitienė,
J. Kašėta, V. ir O. Kripaičiai,
K. Kryževičius, J. Kutkaus- 
kas, M. Labas, P. ir H. Loš­
tai, M. Mačiulaitienė, M. Ma­
čiulis, A. ir B. Masiulienės, 
O. Mikalavičienė, S. Norku- 
nienė, M. Petravičienė, M. Ra-

( 
manauskienė, M. Rasimienė, 
A. Reide, J. Rossov, F. Rums- 
kis, A. Sadula, P. Šilinskienė, 
J. Šilkas, A. Švilpienė, J. ir 
S. Tamuliai, J. Urbonas, K. 
Vilnis, S. Zaremskas, V. Za- 
vorskas, A. Zimkus.

Viso su smulkiais surinkta 
aukų $316.50. Koresp.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

* i . .

Sekančio® radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

CHICAGO, DLL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9*45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, UI. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka­
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vąl. ryto iš stoties WOPA,^ 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
—1:00 vai. po pietų.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė­
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Teh WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas Ir Gertruda Dargiai.
2040 Spring Hill 'Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPrr — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vaL p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St.y Pittston, Pa.
WPTS 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WHKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. VerbalK
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vak p. p.

Anglija. — Praeitos savai­
tės pabaigoje iš Liverpalio į 
Montrealį išplaukė naujas 
liuksusinis laivas “Empress 
of England” su 1,058 kelei­
viais. Tai pirmoji to didlaivio 
kelionė per Atlantiko didžiu­
lį vandenyną. *
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tautiniuose 
ir skautės 
uniformuo-

parade. Nebūkime to pa- 
pasyviais žiūrovais, bet 
organizuotais ir akty-

J. B. SHAUNS 
T*L Virginia 7-4499

Viso -------------J.------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai yisoTel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas 
(BIELIAUSKAS) 

FUNERAL HOME 
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų Vedėjau 
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-4)1 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbingas laldotu- 
IM. Koplyčias suteikiam na- 

mokamai visose dalys* 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai»

s.
s. .
3 s
s. .
s. .

v, ...

lapkričio 2, 1885 m., 
gruodžio 7, 1917 m.,

Viso _____________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ____

(mokėtos ligoje pašalpos [
V. ZUVTEŠIUS, 11 kp., Waterbury;, Conn. Sirgo 3 sav. ir 1
O. MACELIENE, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 s. —j— 

DEREŠKEVIČIENĖ, 23 kp., Shenandoah, 
MIKALAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
KASTRAVICKIENĖ, 50 kp., Binghamton, N) Y. Sirgo 1

J. WYQHULIS1, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 4 s. ir 3
P. ŽVIRBLIENĖ, 107 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 4 s. ir 3 d
Z. MARTIN, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. ir 1 d.  ---------
K. ČEPAUSKIENĖ, 122;’ kp.,< Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ------------
I. VASILIAUSKIENE, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 8 s.
C. TORGANSKAS, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. Sirgo 5 s. —.
O. PETRAITIENĖ, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. —-
P. SLEIKAITIS, 143 kp:, W. Scranton, Pa. Sirgo 3 s. ir 1 d.
J. LAWRENCE, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 8
J. PAULUKONIS, 199 kp.. Shaft, Pa. Sirgo 8 
P. GUTSIE, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo
L. ČEPAITIS, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 4
K. ŠUMSKYTE, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8
J. DAtJPARAS, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. ir 1 d. ------
P. VENIS, 242 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. >---------------------
A. STEPANKEVIČIENĖ, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 2 s. ir 3 d 
A. PETRULIS, 352 kp.* Detroit, Mich. Sirgo 4 s. ir 4 d. --------------
J. J. SAMALIS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 10 s. ir 3 d. —— 100.75

' ■ ■•'/a; •

... •
! • '\ * v‘f4’ \\ . .j" / * -

Balandžio 26, 1957

Amerikos Lietuvių Veikla
Susivienijimo Prezidentas ir Sekretorius Mahanoy City

Šis paveikslas darytas prieš 20 metų. Čia matome: A. Ramanauską, V. šerkšną, J. 
Petrušauskienę, J. Stanaitį, V. Majauską (stovi) S. Gegužis, A. Stanaitis, P. Šliužas, J. Ži­
lionis ir S. Leščinskas. Visi šie veikėjai tai pirmosios, seniausios, Susivienijimo apskrities 
ugdytojai.

Balandžio 28 dieną šį apskritį lankys SLA prezidentas P. P. Dargis ir sekretorius dr. 
M. J. Vinikas. Kadangi SLA apskričiai pagal naująją SLA konstituciją, tampa konstitu­
ciniais vienetais, todėl SLA vadovai nori pasitarti su SLA pirmosios apskrities valdyba, 
kuopų pirmininkais, sekretoriais ir organizatoriais, dėl praktiško įjungimo apskričių į 
SLA naują santvarką ir dėl sukūrimo naujos energijos busimam naujų narių prirašymo 
vajui.

Tikimės, kad SLA vadovai ras tinkamą susitarimą su seniausiu SLA apskričiu ir su­
jungtomis jėgomis drauge su atbundančiu pavasariu ras tinkamą kalią į SLA žydinčią 
ateitį. i ! /

organizacijos, draugijos, susi­
vienijimai ir visi (Pavieniai lie­
tuviai, kurie tą dieną neužim­
ti butiniausįais darbais. Orga­
nizacijos, draugijos kviečia­
mos eiti atskirai, organizuo­
tai su savo vėliavomis ir pla­
katais. Pavieniai žmonės kvie­
čiami jungtis į lietuvių masę, 
kuri seks organizacijas. Mo­
terys ir .merginos 
visos dalyvauti 
rūbuose. Skautai 
prašomi dalyvauti
ti. Taip pat ir kitos organiza­
cijos, turinčios uniformas, 
prašomos jas dėvėti parado 
metu. Visiems lietuvių grupės 
dalyviams yra pagaminti spe­
cialus ženkleliai. Šiam para­
dui yra taip pat pagaminta 
visa eilė naujų plakatų ir ek­
sponatų.

Sukruskime, lietuviai I Te­
gul penktoji avenue nustem­
ba, pamačiusi pirmą kartą 
tokį didelį būrį lietuvių loja­
lumo 
rado 
gerai
viais jo dalyviais. Išeikime 
drąsiai į tarptautinę areną ir 
parodykime musų vieningą ir 
nepalaužiamą nusistatymą ko­
voti prieš pasaulio pabaisą 
komunizmą iki musų tėvynei 
Lietuvai išauš laisvės rytas.

PABADO LAIKAS: Šį šeš­
tadienį, balandžio 27 dieną, 2 
valandą po pietų.

“4š bučiau labai vieniša be jo

“Nuo to laiko, kiek aš galiu 
atsiminti, telefonas buvo ma­
no gyvenimo dalimi. Dabar, 
kai aš esu senesnė, ir rečiau 
apleidžiu savo namus, telefo­
nas man daugiau reikšmingas 
negu kada nors. -Aš galiu da­
lyvauti mano vaikų ir ainių 
džiaugsmuose ir rūpesčiuose. 
Ir galiu būti arti mano drau- 
gų, neatsižvelgiant kaip jie 
toli butų. Aš būdama jau pa­
gyvenusi moteris vis tik nesu 
vieniša mano telefono dėka.”

Mes negalėtume sulaukti 
pagalbos, kurios laukiame iš 
telefono, be gero aptarnnavi-

Kiekvienas dalyvauja gerame

Susirinkimo vieta lietu- 
viams: East 92 Street, New 
Yorke, tarp Park Avenue ir 
Lexington Avenue.

Antikomunistinis Frontas
Atletų Klubas
Liet. Studentų S-gos Skyrius 
“Operetes” Choras
Skaučių “Neringos” Vietininkija
Skautų “Tauro” Tuntas
Sporto Klubas
Studentų Ateitininkų Dr-ve
Stud. Skautų Korp! “Vytis”

New York, N. Y Pamaldos Baltimorės 
Lietuviams Evangelikams

Lankėsi Antanas Mikelionis, 
SLA 110 Kuopos Sekretorius

Balandžio 22 dieną Tėvynės 
redakcijoje lankėsi Antanas 
Mikelionis, Susivienijimo 110 
kuopos ilgametis finansų sek­
retorius iš Plain, Pa. Jis at­
vyko New Yorkan paviešėti 
,pas čia gyvenančią dukterį, 
tai jos lydimas aplankė savo 
organizacijos organo redakci­
ją. Jis SLA 110 kuopoj sekre­
toriauja nuo 1914 metų. Ta 
proga jis centre atliko kai ku­
riuos kuopos reikalus, susiju­
sius su jo pareigomis.

Brolis Mikelionis, nors jau 
nejauno amžiaus, bet dar pil­
nas energijos dirbti savo kuo­
pai ir visai organizacijai.

Balandžio 28 dieną, atvely­
kio sekmadienį, 3 valandą po 
pietų, United of St. Luke and 
St. John bažnyčioje, W. Balti­
more and Pulaski St., kun. P. 
Dagys laikys pamaldas Balti­
morės protestantams. Visi 
evangelikai ir prijaučiantieji 
kviečiami dalyvauti.

Chicago Illinois

Atsišaukimas į Lie 
tuviu Visuomenę

Išvyko Europon
Lietuvos Laisvės, Komiteto 

pirmininkas, mins. V. Sidzi­
kauskas, balandžio 22 dieną 
išvyko Europon dalyvauti Pa­
vergtų Jungtinių Tautų sesi­
joje Strasbourge.

SLA 134-tos moterų kuopos 
svarbus susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, gegužės mėn. 2 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
Hollywood Annex, 2421 West 
43-čia gatvė.

Visos narės kviečiamos at­
silankyti, nes būtinai reikia 
išrinkti komisiją dėl pikniko, 
kuris įvyks sekmadienį, gegu­
žės 26 dieną, Bruzgulienės 
darže. C. Austin,

SLA 134 kuoposifin. sekr.

Wilkes Barre, Pa
Atitaisoma Klaida

Grįžta į Ilgąją Salą
Alekas M. Augunas, Tėvy­

nės bendradarbis ir žymus 
Susivienijimo veikėjas, daug 
metų ėjęs kuopos finansų se­
kretoriaus pareigas, drauge 
su žmona praleidęs žiemą sau­
lėtoje Floridoje, Lake Worth, 
gegužės pirmą dieną grįžta į 
Ilgąją Salą, kur turi likierių 
krautuvę. Jo naujas adresas:

Manistee La, E. Islip, L. I.

SLA septintosios apskrities 
sekretoriaus Juozo Maceinos 
pranešime apie apskrities 
važiavimą pasakyta, kad

»važiavimas įvyks 287 
Market Street. Tai klaida.
re jo būti: Suvažiavimas įvyks 
Lenkų Veteranų Name, 287 
EAST Market Street.

SU-

SU-
So.
Tu-

Musų spauda ir visuomeni- 
ninkų-veikėjų kalbos yra iš­
margintos skambiais Šukiais, 
kuriais mes esame raginami 
vieningai dirbti dėl Lietuvos 
išlaisvinimo, baigti tarpusavio 
nesantaikas ir pan. Tačiau 
nedaug susidaro tokių progų, 
kuomet visi lietuviai, nepai­
sant politinių ir ideologinių 
skirtumų, randa bendrą kalbą 
ir vieningai stoja į darbą.

Tokia dėkinga proga susi­
darė šiomis dienomis, kai pri­
reikėjo suorganizuoti lietuvių 
eiseną lojalumo parade, kurio 
tikslas yra pareikšti lojalumą 
Amerikos valdžiai ir šalia to 
mums, lietuviams, parodyti 
musų tautinį gajumą ir pro­
testuoti prieš .Sovietų Sąjun­
gos agresiją.

Lietuvių grupė šioje milži­
niškoje demonstracijoje, ku­
rią stebi milijonai amerikie­
čių, šiais metais paėmėme or­
ganizuoti mes, New Yorko 
lietuvių jaunimo organizaci­
jos. Iki šiol lietuvių grupė lo­
jalumo parade būdavo negau­
si ir silpnai organizuota. Tiki­
me, kad šį kartą, paėmus jau­
nimui organizacinį darbą, į 
parado žygiuotojų gretas su 
mumis stos ir dideli būriai 
lietuviškos visuomenės —

South Boston, Mass

Ruošiamas Pagerbimas 
Mykolui Veniui

Vienam iš seniausių ir veik- 
lingiausių visuomenės veikėjų, 
Mykolui Veniui, Amerikos 
Legijono Stepono Dariaus Po­
stas No. 317, šių metų gegu­
žės 5 dieną, 5 valandą po pie­
tų, Sęuth Bostono Lietuvių 
Piliečių Klubo patalpose, ren­
gia viešą pagerbimą, jo 40 
metų visuomeninei veikslai pa­
žymėti.

Jo bendradarbiai, draugai 
ir plačioji Bostono bei apylin­
kių visuomenė kviečiama atsi­
lankyti.

Aleksandras C h aplik as, 
Komiteto pirmininkas.

Biznieriams garsintis Susi­
vienijimo organe apsimoka, 
nes jis plačai skaitomas.

Pajieškojimai
FAIEŠKAU pusbrolį Alfonsą Zc- 
mauskį, kuris gyvenp KalnabcrŽių 
dvare tarnaudamas pas Stalipiną 
už liokajų. Po to išvyko į Kauka­
zą. Girdėjau, kad jis šiuo metu gy­
vena Amerikoje. 1926 metais ieš­
kojau jį bet be pasekmių. Prašau 
jį atsiliepti arba žinantieji prašo­
mi pranešti šiuo adresu:

JURGIS RUSILAS
3261 S. W. 5th St., Miami, Florida.

Jurgis Rusilas paieško savo pus­
brolį Kazį Rusilų. žmonės kalba, 
kad jis nusipirko namų Waterbury, 
Conn. Prašau jį atsiliepti arba ži­
nantieji prašomi pranešti šiuo ad­
resu:

ĮVIRS. ADELĖ VILEIKIS 
2010 Mt Vernon St., 

Philadelpia 30, Pa.
P. S. Norintieji su manim susira­
šinėti lai rašo sekamų adresu:

JURGIS RUSILAS
3261 S. W. 5th St., Miami, Florida.

mo, paremto gera sistema. 
Dabar atliekama daug gerų 
patarnavimų, o kaštuoja taip 
nedaug. New York Telephone 
Company.

telefono tinkle... Šiandien ir rytoj.

DOVANŲ SIUNTINIAI
I LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJA IR KITAS

SOVIETŲ RUSIJOS DALIS
PARCEL DEPARTS

GLOBE
n [H

6, PA.
tel. Lombard

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

' i ir ligoje pašalpų
''į Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje Prezidento ir
Balandžio (20 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
KATRE TAMiOŠUNJEN®, 57 kp., Wlorcester, Mass., gi- 

mus rugpiučio 22, 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė (birželio 4, 1935 m., mirė kovo 16, 1957 m. 
Velionės? vaikams: 'Louis Tamosunas, Anthony Ta- 
mosunas ir Helen Bulak, pomirtinės išmokėta __ $600.00

ANTANAS' PEČIULIS, 64 kp., Baltimore, Md., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA- prisirašė 
mirė kovo 22, 1957 m. Velio­

nio žmonai, Matildai Pečiulis, pomirtinės išmokėta $150.00
PRANAS CELIESIUS, 79 kp., Inkerman, Pa., gimęs 

rugpiučio 31, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė vasario 13, 1944 m., mirė kovo 19, 1957 m. Ve­
lionio sunui, Edvardui Celiesiui, pomirtinės išmo­
kėta __ _____________________ _________  $500.00

KAROLINA TĄRJGtANSiKIĘNE, 133 kp., Milwaukee, 
Wis., gimus gruodžio 29, 1877 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė lapkričio 5, 1922 m., mirė kovo 29, 
1957 m. Velionės sunui, Edward Torgan, pomirti­
nės išmokėta _________________________ $300.00

ONA ALEKNA, 226 kp., Chicago, Ill., gimus koyo 12, 
1890 m., Jokubonių kaime, Panevėžio apskr., Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 6, 1927 m., mirė 
vasario 28, 1957 m. Velionės dukteriai, Annai 
Appleby, pomirtines išmokėta ūū____ ____ $150.00

ininko Pasirašymui
iiū

$1,700.00
$51,169.70

$ 9.50 
36.00 
24.00 

111.00 
s. ir 4 d. 20.00 
d. _____  51.00

__ 13.50 
67.00 

___ 12.00 
__ 72.00 

22.50 
___ 36.00 
__  19.00 

__ 48.00 
___ 72.00 

__ 22.50 
___ 48.00 
___ 72.00 

42.00 
54.00 

7.50 
1.4.00

d.

$97425
$8,348.10

M. J. VINIKAS.
BLA Sekretorių

JOHN NĄGHTEN * CO. į
ESTABLISHED 1863 INSURANCE f

’ 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois V
j f . i . ■

PHILADELPHIA
716 Walnut St.,

3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Ave., 

mont 6-6399. Kasdien 
dieniais 9-5 vai.

NEW YORK 23, N.
< 1991 Broadway, tel. LYceuni
5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai.
(sekmadieniais uždaryta).

Galite siųsti maisto produktus, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan­
tuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas ; 
gauna gavėjo pasirašytų pakvitavimų.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun­
tiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai­
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai­
goms siųsti paštu, tuoj gausite sųskaitas, ir jūsų siuntiniai bus 
sutvarkyti ii išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimumą 
įgijo 25 metų geru patarnavimu. • ~

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGU.

tel. FRe- 
9-7, šešta-

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-ą.,

DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 

more 5-7560. Pirm., antr., treč., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bildg., 409 East 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

rubus, rūbams medžiagas, avalynę,

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių ii lietuviikbsloe 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 8 doL, visose Amerikos*— 
5.50, Kanadoje—6 doleriai, Ui laikraštį galima mokėti dalimi*— 
pusmečiais, ketvirUmls ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jis gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“, 
7722 George St, Ville Lssalie, Montreal, P. Q., Canada.

my < wiwmiwimr

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų/gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čir telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkeiių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau­
tuvei! ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.686 Broadway,

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias ii lietuvių ir kitų witų gyvenimo.
spausdiną svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo-

KAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kaixadoje — *9.00 
mėtomi, *5.00 — pusei metų. Kitoje valstybėse— 
*11.00 metams, *M0 — pusei metų. Chicagoje — 
*10.00 metams, *5.50 — pusei metu.

■AUJUlNAi gausite, Jei pasiųsite tokį arba Money Orderi te- 
' ■ ■ UradNni - •

NAUJIENOS
1731 South Hakted Street, Chicago 8V Dlinou

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1




